Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство

 «Гильдия архитекторов и инженеров»

СРО НП ГАРХИ
Протокол заседания Коллегии № 29
г. Москва                                                                                                                            4 февраля  2010 г.
Председатель заседания: Д. В. Александров
Присутствовали члены Коллегии с правом голоса:

Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, А. Л. Гнездилов, В. Н. Логвинов, Д. В. Прокофьев
Также присутствовали:
А. В. Бородина, А. В. Бражников, С. Е. Ламдон, Г.Л. Пастернак, С. Л. Туманин, А. В. Филимонова, Н. Б. Шилова
Присутствовали 5 членов Коллегии из 9. В соответствии с Уставом СРО НП ГАРХИ Коллегия правомочна принимать решения.
Повестка дня заседания Коллегии утверждена  единогласно.
Повестка ДНЯ
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в работе комитетов Национального объединения проектировщиков.

3. О заключении с ОАО СК «РОСНО» договора коллективного страхования гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ.
СЛУШАЛИ:
1. Утверждение решений Контрольной комиссии о приеме в члены СРО НП ГАРХИ и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Прокофьев, Д. В. Александров, В. Н. Логвинов
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.Утвердить решения Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ от 28 января 2010 г. протокол № 16 и от 4 февраля 2010 г. Протокол № 17.
1.2. Принять в члены СРО НП ГАРХИ и выдать Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим юридическим лицам, осуществляющим подготовку проектной документации:

1.2.1. Акционерное общество «ЦЕНТРПРОЕКТ – АРХИТЕКТУРА, ИНСТАЛЛЯЦИИ И КОНСТРУКЦИИ», Республика Сербия, генеральный директор Б. Ковачевич
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

Всего 7 (семь) видов работ.

1.2.2. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ ГРУП», г. Москва, генеральный директор В. В. Кондрашов
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3 (три) вида работ.
1.2.3. Общество с ограниченной ответственностью «Светотехническая компания «Гало-Контур», г. Москва, генеральный директор О. Н. Штыров
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

Всего 1 (один) вид работ.
1.2.4. Общество с ограниченной ответственностью «АД-Архитектура и дизайн», г. Москва,  генеральный директор С. М. Хмылов
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, III  уровень ответственности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3 (три) вида работ.
1.2.5. Закрытое акционерное общество «Ронсон-груп», г. Москва, генеральный директор С. В. Архангельский
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

Всего 1 (один) вид работ.

1.2.6. Общество с ограниченной ответственностью «ПКО АСТОР», г. Москва, генеральный директор С. Э. Таривердиев
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, II уровень ответственности
Всего 7 (семь) видов работ.

1.2.7. Государственное унитарное предприятие Московской области Научно-исследовательский и проектный институт градостроительства  (ГУП МО НИиПИ градостроительства), г. Москва, директор С. Г. Елизаров

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного  объекта
Всего 9 (девять) видов работ.

1.2.8. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Проект-Инжиниринг», г. Нижний Новгород, директор С.Л. Туманин

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 3 (три) вида работ.

1.2.9. Общество с ограниченной ответственности «ПроектСтрой», г. Москва, генеральный директор В. П. Щербаков
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, I уровень ответственности
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 9 (девять) видов работ.

1.2.10. Общество с ограниченной ответственностью «Вента», г. Москва, генеральный директор В. В. Комиссаров

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности
Всего 2 (два) вида работ.

1.2.11. Закрытое акционерное общество «Новый Институт Кино Фото Индустрии», г. Москва, генеральный директор А.А. Данилина

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, III уровень ответственности
Всего 1 (один) вид работ.

1.2.12. Общество с ограниченной ответственностью «Фортум Групп», г. Москва, генеральный директор Д. М. Вилк
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности
5. Работы по подготовке проекта организации строительства
10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

Всего 3 (три) вида работ.
1.2.13. Общество с ограниченной ответственностью «АБ проект», г. Москва, генеральный директор А. Ю. Блажевич

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 8 (восемь) видов работ.

1.2.14. Общество с ограниченной ответственностью «СПР-проект», г. Москва, генеральный директор А. В. Сигачев

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 7 (семь) видов работ.
1.2.15. Общество с ограниченной ответственностью «Геоспецпроект», г. Москва, директор К. В. Журавлев

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
Всего 2 (два) вида работ.

1.2.16. Общество с ограниченной ответственностью Персональная творческая мастерская «А-989», г. Пенза, генеральный директор Н. А. Кутырева

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 7 (семь) видов работ.
1.2.17. Общество с ограниченной ответственностью «Роскошный дизайн», г. Москва, генеральный директор М. С. Пономаренко

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
2. Работы по разработке архитектурных решений, II уровень ответственности
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, II уровень ответственности

5. Работы по подготовке проекта организации строительства
Всего 4 (четыре) вида работ.

1.2.18. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский архитектурный институт (государственная академия)» - МАРХИ, ректор Д. О. Швидковский
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений, I уровень ответственности

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений, I уровень ответственности

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений, I уровень ответственности

6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов
Всего 6 (шесть) видов работ.

1.3. Удовлетворить заявление члена СРО НП ГАРХИ – Общества с ограниченной ответственностью «Брунс Парк» (генеральный директор И. В. Мочалов)  - о выдаче допуска на вид работ 9 «Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов».

1.4. Выдать Свидетельства о допуске к осуществлению функций генерального проектировщика следующим членам СРО НП ГАРХИ:
1.4.1. Общество с ограниченной ответственностью «КАПИТАЛ ГРУП», I уровень ответственности;

1.4.2. Акционерное общество «ЦЕНТРПРОЕКТ-АРХИТЕКТУРА. ИНСТАЛЛЯЦИИ И КОНСТРУКЦИИ», I уровень ответственности;
1.4.3. Общество с ограниченной ответственностью «Светотехническая компания «Гало-Контур», II уровень ответственности;
1.4.4. Общество с ограниченной ответственностью «АД-Архитектура и дизайн», III  уровень ответственности;
1.4.5. Общество с ограниченной ответственностью «ПКО АСТОР», II уровень ответственности;

1.4.6. Государственное унитарное предприятие Московской области Научно-исследовательский и проектный институт градостроительства  (ГУП МО НИиПИ градостроительства), I уровень ответственности;

1.4.7. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное объединение «Проект-Инжиниринг», II уровень ответственности;
1.4.8. Общество с ограниченной ответственности «ПроектСтрой», I уровень ответственности;
1.4.9. Общество с ограниченной ответственностью «Вента», II уровень ответственности;
1.4.10. Общество с ограниченной ответственностью «СПР-проект», II уровень ответственности;
1.4.11. Общество с ограниченной ответственностью Персональная творческая мастерская «А-989», II уровень ответственности;

1.4.12. Общество с ограниченной ответственностью «Роскошный дизайн»,  II уровень ответственности;
1.4.13. Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Московский архитектурный институт (государственная академия)» - МАРХИ, I уровень ответственности;
14.14. Общество с ограниченной ответственностью «АБ проект», II уровень ответственности.

1.5. Предоставить Контрольной комиссии СРО НП ГАРХИ право принимать положительные решения о выдаче индивидуальному предпринимателю или юридическому лицу допуска на работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений при наличии отечественной расчетной программы, принадлежащей в том числе физическому лицу – работнику этого индивидуального предпринимателя или юридического лица.

СЛУШАЛИ:
2. Об участии представителей СРО НП ГАРХИ в работе профильных комитетов Национального объединения проектировщиков.
ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров, С. Е. Ламдон, Н. Б. Шилова
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Рекомендовать следующих представителей СРО НП ГАРХИ для работы в комитетах Национального объединения проектировщиков:
С.Е. Ламдона, президента ООО «ТПО «Резерв» (комитет по законодательству и техническим регламентам);

Н.В. Токарева, генерального  директора ООО «ПАНОРАМА. КОМ» (комитет по науке и образованию);

А.В. Бражникова, юрисконсульта СРО НП ГАРХИ (комитет по защите прав);
Н.Б. Шилову, заместителя генерального директора ООО «Гинзбург Архитектс» (комитет по малому и среднему бизнесу);

А. В. Бородину, заместителя  исполнительного директора СРО НП ГАРХИ (комитет по страхованию и финансовым рискам).
СЛУШАЛИ:

3. О заключении с ОАО СК «РОСНО» договора коллективного страхования гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ.

ВЫСТУПИЛИ: Д. В. Александров, Г. Л. Пастернак, А. В. Бражников
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Одобрить заключенный с ОАО СК «РОСНО» коллективный договор страхования гражданской ответственности членов СРО НП ГАРХИ на общую сумму 140 000 000 рублей.

В соответствии с данным договором утвердить страховой взнос с каждого члена СРО НП ГАРХИ на 2010 год в размере 27 000 рублей.
Председатель заседания                                                                            Д. В. Александров

Секретарь заседания                                                                                         А. В.Бородина
1